[image: ]
Совет депутатов Александро-Невского городского поселения
Александро-Невского муниципального района Рязанской области.

Совет депутатов городского поселения

РЕШЕНИЕ
	от   14 ноября 2019               Совет депутатов городского поселения 	№ 111

О внесении изменений в решение  Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 28.11.2018 г. № 76 «Об установлении  и введении в действие на терримтории муниципального  образования - Александро-Невского  муниципального района Рязанской области земельного налога»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования –  Александро- Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов Александро-Невского городского поселения РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в решение от  28.11.2018 г. № 76 «Об установлении  и введении в действие на территории муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невского  муниципального района Рязанской области земельного налога» следующие изменения:
         	- абзац 2 пункта 6.1 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального  жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
        	 - абзац 3 пункта 6.1 изложить в следующей редакции «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»;
       	- пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога и авансовых платежей в соответствии со ст. 396 Налогового кодекса.
Установить, что налогоплательщики-организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода в следующие сроки: за первый, второй и третий квартал календарного года соответственно не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября календарного года (налогового периода) как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января, являющегося налоговым периодом.
Установить, для налогоплательщиков-организаций сроки предоставления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу за первый, второй и третий квартал календарного года соответственно не позднее 15 апреля, 15 июля, 15 октября календарного года.
Налоговые декларации по налогу предоставляются налогоплательщиками в соответствии со ст. 398 Налогового кодекса.
Установить срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций  - не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса.»
- дополнить решение пунктом 9 следующего содержания:
« 9. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога и авансовых платежей по налогу в соответствии со ст. 396 Налогового кодекса.
Налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу в соответствии со ст. 397 Налогового кодекса.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса.»

2.  п.8 решения утрачивает силу с 1 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

3. п.9 решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене Александро- Невского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации  Александро-Невского муниципального района Рязанской области в сети Интернет  в срок до 1 декабря 2019 г., вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

  Глава Александро- Невского городского
Поселения, председатель Совета депутатов
Александро-Невского городского поселения                                        Ушакова В.А.

image1.png